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Yttrande över remiss: En ny beredskapssektor – för 

ökad försörjningsberedskap (SOU 2024:19) 
Er beteckning: KN2024/00705 

En ny beredskapssektor för industri, bygg och 

handel, avsnitt 2.2 

Länsstyrelsen i Dalarnas län (Länsstyrelsen) tillstyrker utredarens 
förslag att inrätta en ny beredskapssektor för industri, bygg och 
handel. Länsstyrelsen anser att en ny sektor för industri, bygg och 
handel bör inrättas framöver men att det inte får ske på bekostnad 
av prioriteringar för andra funktioner i det civila försvaret. 

Länsstyrelsen delar utredarens uppfattning att en sektor för 
industri, bygg och handel är viktigt för totalförsvaret och för den 
fredstida krisberedskapen. Det finns också behov av en sektor för 
industri, bygg och handel som omfattar samhällsviktig verksamhet 
för planering och samordning av försörjningsberedskapen. 

Länsstyrelsen anser dock att andra grundförutsättningar inom det 
civila försvaret också behöver prioriteras och finansieras. En väl 
utvecklad ledningsförmåga där det civila försvaret leds genom 
geografiskt områdesansvar på alla nivåer är en förutsättning för 
arbetet. Kommuner och länsstyrelser har geografiskt områdesansvar 
på regional och lokal nivå där ledningsförmåga och övriga 
ansvarsområden är avgörande för utvecklingen av det civila 
försvaret inom det geografiska området. 
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3.2 Andra viktiga samhällsfunktioner med 

betydelse för sektorn industri, bygg och handel 

samt för näringslivets försörjningsberedskap 

generellt 

Försörjningsberedskap ingår redan idag till stor del i flera andra 
beredskapssektorer som exempelvis energiförsörjning, 
livsmedelsförsörjning och hälsa, vård och omsorg. För 
beredskapssektorerna bör det finnas ett gränssnitt och 
gränsdragning gällande ansvarsfördelning mellan sektorerna. Vilka 
delar i arbetet med att säkerställa viktiga varor och tjänster gällande 
exempelvis avtal, leveranser och samordning med leverantörer som 
hör till vilken sektor behöver tydliggöras. 

3.6 Nya samverkansformer mellan näringslivet 

och offentliga aktörer behöver tillskapas 

Näringslivet är avgörande för totalförsvaret och behöver utöver 
sektorsarbetet även involveras inom ramen för arbetet med att leda 
och samordna det civila försvaret på respektive nivå. I Dalarna har 
arbetet pågått i många år genom ett regionalt näringslivsråd som 
ingår i länets inriktning och samordningsfunktion. Möjligheter för 
att stärka arbetet med näringslivsråd regionalt och lokalt bör också 
prioriteras. 

Allmänna synpunkter 

I dagsläget finns i författningar ingen definition av begreppet 
beredskapssektor. Det kan med fördel tydliggöras och definieras vad 
en beredskapssektor är och vad det innebär. Mål, syfte och 
avgränsningar för en beredskapssektor behövs för att roller och 
ansvar inom beredskapssystemet ska kunna tydliggöras.  

Det civila beredskapssystemet i Sverige måste också växa i rätt takt. 
För att insatser och åtgärder ska kunna genomföras effektivt 
behöver grundförutsättningar och grundläggande förmåga finnas på 
plats innan systemet byggs ut. 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av landshövding Helena Höij med 
försvarsdirektör Johan Erikson som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 


